

## اصول کلی مداخله زود هنگام خانواده محور برای کودکان ناشنوا / کم شنوا:

### خلاصه "بیانیه ی اجماع بین المللی اتریش، 2016"

،

#### اصل ۱: دسترسی به موقع، در زمان مناسب و برابر به خدمات تشخیصی

غربالگری و تشخیص دقیق کم شنوایی کودک کاملاً تحت تاثیر میزان ارتباط آن ها با مداخله به موقع و در زمان مناسب و برابر می باشد.

#### اصل ۲: مشارکت خانواده و مجریان

هدف FCEI ایجاد مشارکتی کاملاً متعادل بین خانواده ها و متخصصینی است که آن ها رو حمایت می کنند. مشارکت خانواده/مجریان لازم است این مشخصات را داشته باشد: دوجانبه باشد، مبتنی بر اعتماد دوطرفه، احترام صداقت، کار و خدمات مشترک و ارتباط شفاف و روشن بین خانواده و مجریان.

#### اصل ۳: تشویق خانواده به تصمیم گیری و انتخاب آگاهانه

تصمیم گیری نهایی بر عهده خانواده است، بنابراین کارشناسان با خانواده همکاری کنند تا توانمندی خانواده را برای گرفتن این تصمیم حمایت کنند. لازم است برنامه ها را طوری پیگیری کنند که در آن خانواده به دانش و اطلاعات و تجربه های لازم دست پیدا کند تا بتواند یک تصمیم کامل آگاهانه بگیرد. چنین فرآیندی مستلزم این است که به خانواده آموزش داده شود تا به قوانین خاص آموزشی و حقوق خودشان که توسط این قوانین مشخص شده آشنا بشوند. بهتر است تصمیم گیری به صورت فرآیندی سیال و در جریان اجرای برنامه باشد. به این ترتیب که خانواده ها میتوانند بر اساس تغییر نیازها و تواناییها و پیشرفت ها و بهبود عاطفی کودک و خانواده تصمیم خودشان را تغییر بدهند یا بر همون تصمیم قبلی باقی بمانند.

#### اصل ۴: حمایت های عاطفی، هیجانی و اجتماعی از خانواده

#### اصل ۵: تعامل بین نوزاد و خانواده

#### اصل ۶: استفاده از فناوریهای کمکی و شیوه های حمایتی برای برقراری ارتباط

مجریان باید در ابزارها و وسایل کمکی و ساز و کارهای لازم برای حمایت و پشتیبانی بهینه رشد زبانی و ارتباطی کودک مهارت داشته باشند

#### اصل ۷: مجریان متخصص و کار آزموده

مجریان طرح به صورت خوبی آموزش دیده اند و مهارت‌ها و دانش‌های خاصی در ارتباط با کار با کودک کم شنوا و خانواده هایشان دارند. مجریان برنامه ها دارای صلاحیت خاصی برای حمایت خانواده ها هستند که باعث بهینه سازی رشد کودک و بهتر شدن خانواده میشود.

#### **اصل ۸: کار تیمی و تعامل متخصصین**

تیم FCEI بر روی خانواده متمرکز است و شامل متخصصین است که در زمینه رشد زود هنگام کودک کم شنوا تجربه دارند. حمایت‌هایی که در این سیستم صورت میگیرد کودکان و خانواده ها را در یک تیم کاری فرارشته ای قرار میدهد که در آن متخصصین با مهارت های لازم و متناسب با نیازهای کودک و خانواده وجود دارند.

#### **اصل ۹: پایش میزان پیشرفت**

FCEI با کنترل ها و ارزیابی های منظم نتایج مربوط به کودک و خانواده هدایت میشود.

#### **اصل ۱۰: پایش برنامه**

برنامه های FCEI میزان تبعیت مجریان از اصول را بررسی میکند و شامل تضمین کیفیت پایش برای تمام اجزاء برنامه می باشد